— 1 —

办理结果：留做参考

公开属性：主动公开·全文

上海市普陀区人民政府文件
普府〔2023〕67 号

对市十六届人大一次会议

第 0760 号代表建议的答复

金晶代表：

您提出的关于完善普陀区真如副中心公共交通的建议收悉，

现将办理情况答复如下：

一、真如城市副中心西至真北路，南至武宁路，北至富平路，

规划总面积 6.16 平方千米，区域内常住人口 14.4 万人。区域内

主要公共交通骨干通道是轨道交通 7 号线、11 号线、14 号线、

15 号线，基本贯穿整个区域，形成主要出行方式；区域内相关公

交线路有 60 条，域内线网长度 26.6 公里，线网密度为 4.27 公里

— 2 —

／平方公里；公交站点 36 组，公交站点 500 米覆盖率 99.9％，

其中公交首末站 3 处。

二、随着真如副中心山姆超市开业，中海臻如府、申兴华庭

等住宅小区相继竣工，宁川路、静宁路、南郑路等支路陆续新建

开通，暂未引入公交线路。因此，应积极推动优化公交线网，消

除公共交通盲区，方便群众出行。

三、经区政府协调市公共交通主管单位以及运营企业，拟调

整部分公共交通线路走向，引入宁川路、静宁路、南郑路等区域，

方便周边群众出行。

四、远期待真如副中心区域路网建设基本完成，地块开发性

质基本明确后，结合居民出行需求和开发实际，普陀区政府将及

时协调相关部门和单位，安排公交线网的覆盖，改善新建区域的

公交出行。

上海市普陀区人民政府

2023 年 5月 30 日

抄送：市政府办公厅建议提案处，市人大常委会代表工委。

上海市普陀区人民政府办公室 2023年5月30日印发